
  

- 1 - 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupená: Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Zhotovitel:     

obchodní firma/jméno: GKR STAVBY s.r.o. 

se sídlem: Kratochvílova 2659, 413 01 Roudnice nad Labem 

IČO/dat. nar.: 631 44 719 

DIČ: CZ63144719 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. C 9081 

zastoupen(á): Jaroslavou Cimrovou, jednatelem společnosti 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby: 

2. PREAMBULE 

2.1. Mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 08. 10. 2018 uzavřena smlouva o dílo na zhotovení 

stavby, (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavázal na svůj náklad a nebezpečí provést 

pro objednatele stavbu Stavební úpravy interiérů dispečinku Jateční 426 (stavební úpravy, 

podlahové krytiny, výmalby, elektroinstalace, voda, kanalizace), která představuje dílo ve 

smyslu uzavřené smlouvy. 

2.2. Dílo bylo podrobně vymezeno v dokumentaci zpracované v dubnu 2018 společností 

Vint s.r.o., se sídlem Olšinky 577, 403 22, Ústí nad Labem. Tato projektová dokumentace 

tvoří přílohu č. 1 smlouvy. 

2.3. Po uzavření smlouvy se smluvní strany dohodly na rozšíření díla o vícepráce a dodatečné 

stavební práce s tím, že v rámci rozšíření díla zůstanou zároveň některé stavební práce 

neprovedeny. Dílo je rozšířeno také opravu topného systému, u kterého bylo v průběhu stavby 

zjištěno, že je v havarijním stavu. Oprava topného systému bude provedena dle projektové 



  

- 2 - 

dokumentace zpracované v lednu 2019 společností Intecon spol. s.r.o., se sídlem Stará 

2569/96, 400 11 Ústí nad Labem. 

2.4. Rozšíření díla o vícepráce a dodatečné stavební práce, včetně vymezení stavebních prací, 

které provedeny nebudou, je uvedeno v změnových listech 1-21. Tyto změnové listy tvoří 

Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

2.5. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají strany tento Dodatek č. 1, kterým mění 

předmět díla, jakož i výši, fakturaci jeho ceny a termín dokončení díla. 

3. ZMĚNY SMLOUVY 

3.1. Bod 3.1 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo ve lhůtě 170 (jednostosedmdesát) kalendářních 

dnů ode dne podpisu této smlouvy (tj. ode dne, kdy tato smlouva bude podepsána poslední 

smluvní stranou). V případě povinnosti zveřejnění této smlouvy v Registru smluv se datem 

podpisu poslední smluvní stranou rozumí datum zveřejnění smlouvy v Registru smluv.“ 

3.2. Bod 4.1 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„Cena za provedení díla je stanovena za vymezený předmět plnění jako nejvýše přípustná, 

platná po celou dobu realizace díla. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla takto: 

Cena díla (bez rozšíření) bez DPH: 5.170.000,00,- Kč 

Cena rozšíření díla bez DPH: 458.478,28,-Kč 

Celková cena díla po rozšíření bez DPH: 5.628.478,28,-Kč 

DPH z celkové ceny díla po rozšíření: 1.181.980,44,-Kč 

Celková cena díla po rozšíření včetně DPH: 6.810.458,72,-Kč 

3.3. V článku 4 smlouvy se doplňuje nový bod 4.10 

„Zhotovitel může v průběhu provádění díla vystavit jednu dílčí fakturu na základě skutečně 

provedených prací. Výše dílčí fakturace nesmí přesáhnout částku 5.170.000,00,- bez DPH. 

Splatnost dílčí faktury je 30 dnů ode dne průkazného doručení faktury objednateli.„ 

3.4. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující dokumenty: 

A. Změnové listy č. 1-21 



  

- 3 - 

4.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy 

mají účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

4.3. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě povinnosti 

zveřejnění této smlouvy v Registru smluv se účinnost odkládá na den zveřejnění. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne _________ V Roudnici nad Labem dne _________ 

 

________________________ ________________________  

Dopravní podnik města GKR STAVBY s.r.o. 

Ústí nad Labem a.s.   

Ing. Libor Turek, Ph.D. Jaroslava Cimrová 

výkonný ředitel společnosti jednatel společnosti 


